



PROPOZYCJA PROGRAMOWA nr:

1

**

TRUDNOŚĆ

TYTUŁ:	Rejs na foki wokół Wypły Sobieszewskiej				
AUTOR:	hm. Maciej Starego				
DLA KOGO:	<input type="checkbox"/> zuchy	<input checked="" type="checkbox"/> harcerze	<input checked="" type="checkbox"/> wędrownicy	JEDNOSTKA: drużyna	
SPRZĘT:	<input type="checkbox"/> kajak	<input type="checkbox"/> canoe	<input checked="" type="checkbox"/> żaglówka	<input type="checkbox"/> tratwa	<input type="checkbox"/> inne
ŚRODOWISKO ZAJĘĆ:	morze	REGION:	Pomorskie	CZAS TRW.:	2-3 dni

OPIS REALIZACJI:

Rejs realizowany jest w formie dwudniowego biwaku żeglarskiego z noclegiem na żaglówce. Rejs obejmuje trasę wokół Wypły Sobieszewskiej. Najlepiej płynąć w kilka łódek.

Miejsce rozpoczęcia Narodowe Centrum Żeglarstwa w Górkach Zachodnich - <http://ncz.awf.gda.pl/> skąd można wynająć 5-osobowe żaglówki Balt 23 (6 m).

I. dzień - rano - wypłynąć Wisłą Śmiałą w kierunku pd-wsch, a następnie Martwą Wisłą należy do płynąć do zwodzonego mostu w Sobieszewie (ok. 2 h), przeprawa jest otwierana w wyznaczonych godzinach <https://gzdz.gda.pl/drogi/harmonogram-obiektow-zwodzonych,a,3058>

Po przepłynięciu mostu, należy dalej płynąć Martwą Wisłą na wschód, aż do śluzy i mostu zwodzonego w Przegalinie (czas płynięcia ok 3 h). Informacje o godzinach śluzowania <https://www.wyspa.pl/wyspa-sobieszewska/sluza-przegalina> (uwaga: śluzowanie płatne, telefon do obsługi: 58 323 93 76, 786 876 453). W basenie Błotnik w pobliżu Przegaliny (skręcić w prawo jeszcze przed śluzą) znajduje się jedna z największych i najwygodniejszych przystani, na której można zacamować i przenocować - Przystań Błotnik. Ewentualnie, po wyjściu ze śluzy, skręcić w lewo i przekopem, z nurtem Wisły do płynąć do portu rybackiego w Świbnie - na lewym brzegu (uwaga brak zaplecza socjalnego) i tam przenocować. Port jest od kilku lat w remoncie, ale można przycumować do jakiejś szalandy (uwaga na różne liny i cumy, które też mogą być pod wodą).

II. dzień - Należy płynąć dalej z nurtem przekopu Wisły aż do ujścia do morza. Po drodze należy uważać na rybaków łowiących sieciami z brzegu (sieci często są nieoznaczone). Przy końcowym etapie ujścia Wisły, na łachach piachu i wysepkach (najczęściej na lewym brzegu), można spotkać wypoczywające stada fok – ok. 30-60 osobników. Proponuję stanąć tutaj na kotwicy, ale należy uważać na bystry nurt Wisły. Uwaga teren ten jest rezerwatem i nie należy wychodzić na brzeg i płoszyć fok.

Po wyjściu na morze - Zatoką Gdańską należy skierować się wzdłuż brzegu w kierunku zachodnim – do portu w Gdańsku i wejść ponownie wejściem w Wisłę Śmiałą w Górkach. Na Zatoce Gdańskiej możliwe jest spore zafalowanie.



*Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
Wydział Wychowania Wodnego
Głównej Kwatery Harcerzy*

PROPOZYCJE GIER DO WYKORZYSTANIA:

1. Kto zrobi najlepsze zdjęcie foki?
2. Poznajemy oznakowanie dróg wodnych - Kto pierwszy zobaczy znak i poda jego nazwę. Wygrywa osoba, która podczas rejsu wypatrzy i rozpozna najwięcej znaków.
3. Rozpoznawanie ptaków - rejon ten jest siedliskiem wielu ptaków morskich i wędrownych - gra polega na rozpoznaniu jak największej liczby gatunków. Należy zabrać atlas ptaków.

PROPOZYCJE SPRAWNOŚCI DO ZDOBYCIA:

** Młodszy Sternik

*** Sternik Manewrowy

*** Wodny włóczęga

